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Kære Beskæftigelsesudvalg 

Før sommerferien oplyste jeg jer om, at der for det seneste ferieår (2020/21) er væ-

sentligt flere uhævede feriepenge, end man har set i de tidligere år, og også flere, 

end Ferielovsudvalget forventede ved indførslen af den nye ferielov. Jeg oplyste i 

den forbindelse, at jeg ville anmode mine embedsmænd om grundigt at undersøge 

alle muligheder, herunder også lovgivningstiltag, for at få nedbragt beløbet. 

Styrelsen for Arbejdsmarkedet og Rekruttering (STAR) har oplyst, at FerieKonto 

flere gange har rettet henvendelse direkte til lønmodtagerne med opfordring om at 

få udbetalt deres feriepenge. Denne indsats har foreløbigt medvirket til, at beløbet 

er nedbragt med ca. 500 mio. kr. fra ca. 1,35 mia. kr. i juni 2022 til at der pr. 26. 

september 2022 er indberettet 820 mio. kr. i uhævede feriepenge.   

Lønmodtagere har fortsat mulighed for at få udbetalt deres uhævede feriepenge. 

Det er derfor usikkert, hvor mange penge, der reelt tilgår fondene den 15. novem-

ber 2022, hvor de uhævede feriepenge efter ferieloven overgår til feriefondenes di-

sposition, der som vanligt vil kunne disponere over pengene på ferierelaterede for-

mål i overensstemmelse med fondenes vedtægtsbestemmelser.  

Jeg kan i øvrigt oplyse, at lønmodtagere, der opfylder betingelserne for at få udbe-

talt feriepengene, fx fordi de har holdt ferie i ferieafholdelsesperioden, efter ferielo-

ven fortsat vil kunne få udbetalt uhævede feriepenge ved at henvende sig til fon-

dene i op til fem år efter ferieafholdelsesperioden.  

Beskæftigelsesministeriet vil have fokus på, om der fremadrettet vil være et højere 

beløb af uhævede feriepenge end forudsat med den nye ferielov i 2020. Skulle dette 

mod forventning være tilfældet, vil jeg tage sagen op med aftalekredsen og arbejds-

markedets parter med henblik på at drøfte, hvordan vi kan håndtere dette. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 
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